Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 11
муниципального образования город Новороссийск
ПРИКАЗ
«____» ________2023г.	№ ______

О создании службы школьной медиации (примирения)
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273                                   «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2020 года      № ДГ-375/07 «О направлении методических рекомендаций»,  с целью помощи  участникам образовательного процесса в  разрешении споров и конфликтных ситуаций на основе принципов и технологий восстановительной медиации,  формирования у учащихся умения урегулирования конфликтов без физического насилия или оскорбления
приказываю:
1.Создать службу школьной медиации (примирения) на 2023-2024 учебный год.
2.Утвердить состав службы школьной медиации:
Погиба Т.А., заместитель директора по ВР
Филь Т.А., социальный педагог
Скрыльникова М.А., педагог-психолог
Горбач Н.Б., педагог-психолог
Ёлчина Л.В.. учитель биологии
3.Назначить руководителем службы школьной медиации Горбач Н.Б., педагога-психолога
4.Утвердить Положение о службе школьной медиации.
5.Утвердить план работы службы медиации на 2023-2024 учебный год
6.Руководителю службы медиации Горбач Н.Б.:
6.1.Осуществлять деятельность службы медиации ОУ в соответствии с Положением о службе медиации и утвержденным планом на 2023-2024 учебный год.
6.2.Привлечь к деятельности школьной службы медиации волонтеров из числа учащихся 7-11 классов и родительской общественности.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Погибу Т.А.

Директор МБОУ СОШ № 11   _________________ С.А. Тэйц
С приказом ознакомлены: